УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

МАОУ «СОШ №1»

ПРИКАЗ

19.02.2024г.                                                                                                                        № 30

«Об организации обучения  с использованием дистанционных образовательных

технологий»

  На основании положения о мерах по организации обучения в зимний период при

значительных понижениях температуры и других неблагоприятных метеоусловиях, в

связи с неблагоприятными метеоусловиями (низкой температурой воздуха)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 20.02.2024г. обучение учащихся 1а,б,в,3б,4б,4в,4г,5а,б,в,6б классов с

использованием дистанционных образовательных технологий.

2. Учителям-предметникам и классным руководителям 1а,б,в,3б,4б,4в,4г,5а,б,в,6б

классов:

2.1. обеспечить дистанционное обучение учащихся путем организации индивидуальных

или групповых занятий в режиме онлайн с использованием образовательной платформы

Сферум, согласно утвержденному расписанию;

2.2. разместить материал и домашние задания в Электронной школе 2.0.;

2.3. проверить наличие доступа у каждого учащегося для входа в Электронную школу

2.0.;

2.4. организовать для учащихся, не имеющих выхода в интернет индивидуальную

удаленную работу;

2.5.  обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме;

2.6. внести в календарно - тематическое планирование и рабочие программы (при

необходимости), соответствующие корректировки.

3. Классным руководителям 1а,б,в,3б,4б,4в,4г,5а,б,в,6б классов организовать

разъяснительную работу с родителями и учащимися по вопросу организации обучения с

применением дистанционных образовательных технологий.

4. Елисеевой Татьяне Викторовне, ответственной за организацию работы на официальном

сайте разместить на официальном сайте школы настоящий приказ.

5. Моховой Елене Петровне, Заборчук Наталье Александровне, Хомяковой Татьяне

Сергеевне, Боме Наталье Юрьевне, заместителям директора по УВР обеспечить

необходимое методическое сопровождение педагогических работников при организации

обучения с применением дистанционных образовательных технологий.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ «СОШ№ 1»                                                        Е. В. Архипова

С приказом ознакомлены:

		2024-02-20T10:15:04+0700
	Архипова Елена Владимировна